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Social media is a new development in media tools linked to advances in technology. Anything related to daily 
life, work life, shopping, travel, and other aspects of life can reach mass through visual and audio sharing on 
social media platforms. With the addition of globalization to these new communication technologies, the impact 
of social media transcends national borders. This raises the question of how posts on social media influence 
people. In response to this question, this study examines the impact of social media on eating habits in a 
sociological context. The topic of nutrition encompasses many subjects, including recipes, food culture, diets, 
and healthy eating options. This study examined nutrition-related content on social media, focusing particularly 
on changes in food culture across generations, parental attitudes, eating disorders, and body image. According 
to the study, social media has multidimensional social effects that can be considered both positive and negative 
in relation to nutrition, rather than a single perspective. In this context, social media imposes important 
responsibilities on its users, as the content shared on social media can have social consequences. 
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ÖZ 
Sosyal medya, teknolojideki gelişmelere bağlı olarak medya alanında şekillenmiş yeni bir oluşumdur. Gündelik 
yaşam, iş yaşamı, alışveriş, seyahat gibi hayatı ilgilendiren ne varsa sosyal medya platformları üzerinden görsel, 
işitsel paylaşımlarla kitlelere ulaşılabilmektedir. Bu yeni iletişim teknolojilerine küreselleşme boyutunun 
eklenmesiyle, sosyal medyanın etkisi de ulusal sınırları aşmaktadır. Bu durum, sosyal medya üzerinden yapılan 
paylaşımların nasıl bir etkiye sahip olduğu sorusunu ortaya çıkarmaktadır. Söz konusu soruya istinaden, bu 
çalışmada sosyal medyanın beslenme alışkanlıkları üzerindeki etkisi, sosyolojik bağlamda ele alınmaktadır. 
Beslenme konusu yemek tarifleri, yeme kültürü, diyetler, sağlıklı beslenme seçenekleri gibi pek çok konuyu da 
içermektedir. Sosyal medya üzerinden beslenme içerikli alan yazın incelenerek bu çalışmada özellikle yemek 
kültürünün kuşaklara göre değişimi, ebeveyn tutumları, yeme davranışı bozuklukları ve beden algısı konuları 
üzerinde durulmuştur. Buna göre sosyal medyanın beslenmeyle ilgili olarak tek bir perspektiften öte, hem olumlu 
hem olumsuz sayılabilecek çok boyutlu toplumsal etkileri bulunmaktadır. Bu bağlamda yapılan paylaşımların 
toplumsal sonuçları da olacağından sosyal medya, kullanıcılarına önemli sorumluluklar yüklemektedir. 
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Giriş 
 

Beslenme alışkanlıkları, toplumların yeme içme 
kültürleriyle yakından ilişkilidir. Mutfağa dair kültürel 
unsurlar, bir toplumun özgün değerlerini yansıtmaktadır. 
Bununla birlikte günümüzde küreselleşmenin etkisiyle 
kültürün her öğesinde olduğu gibi, yemek kültürü de, 
küresel değişimlerden etkilenmektedir. 

Küreselleşme ve teknolojik gelişmelerin önemli 
dönüşümlerinden biri, iletişim araçları üzerinde olmuştur. 
Bilgisayar teknolojisi ve internet tabanına dayanarak 
ortaya çıkan sosyal medya, günümüzde insanların 
sosyalleşmelerinde, tutumlarında ve karar verme 
süreçlerinde etkin bir rol oynamaktadır. Sosyal medya 
araçları, kullanım amaçlarına bağlı olarak her geçen gün 
çeşitlenmektedir. 

Sosyal medya sahip olduğu bu küresel güç sayesinde, 
beslenme alışkanlıkları, yeme içme kültürü ile ilgili olarak 
insanların önemli buluşma noktalarından biri haline 
gelmiştir. Genel etkileri hala tartışılmakta olan sosyal 
medyanın, beslenmeyle ilişkili olarak da olumlu ve 
olumsuz etkileri mevcuttur. Bu çalışmanın amacı, sosyal 
medyanın beslenme ve yeme kültürüne ilişkin farklı 
yönlerini, küreselleşme yaklaşımından yararlanarak 
betimsel olarak değerlendirmektir. 

 
Küreselleşme 

 
Küreselleşme olgusunun ne zaman başladığı, neyi 

kapsadığı, ne olduğuna ilişkin pek çok açıklama bulmak 
mümkündür. Küreselleşme, 21. yüzyıl itibariyle modern 
toplumlardaki dönüşümleri karakterize eden bir kavram 
olarak sıklıkla ele alınır olmuştur. 

Sosyolojik perspektiften Anthony Giddens, 
küreselleşmeyi post-modernite, post-endüstriyel 
kavramlarına bir yanıt mahiyetinde ele almaktadır. 
Giddens’a göre, postmodernizm şeklinde yeni bir 
dönemden bahsedilecekse, toplumdaki kurumların işleyiş 
şeklinin de değiştiği bir durumun gerçekleşmesi gerekir. 
Ancak Giddens’a göre, böyle bir durum söz konusu 
değildir ve modernitenin oluşturduğu toplumsal kurumlar 
devam etmektedir. Buradan hareketle, içinde bulunulan 
süreci geç modernite olarak adlandırmaktadır. Modernlik 
ise tek bir faktörle açıklanamayacak, birbiriyle ilişkili, çok 
boyutlu bir süreçtir (Giddens, 2004). Dolayısıyla Giddens’a 
göre küreselleşme, modernitenin bir oluşumudur. 

Giddens, küreselleşmeyi, yerel düzeydeki bir olayın 
dünyanın başka bir yerindeki olaylardan hareketle 
şekillenmesi veya mekânsal olarak uzak sayılan yerler 
arasında, toplumsal ilişkilere bağlı olarak yakınlaşma 
süreci olarak ele almaktadır (Giddens, 2000). 

Küreselleşmenin ekonomik, kültürel, toplumsal vb. 
yönleri söz konusudur. Küreselleşme haberleşme, iletişim, 
bilgi, kültür, ekonomi gibi faktörlerin ve toplumsal 
olayların ulusal düzeyde kalmadan dünyanın genelini 
etkilediği bir süreç olarak tanımlanabilir.  

Küreselleşmenin doğrudan gözlemlenebildiği 
alanlardan biri kitle iletişim araçları vasıtasıyla olmaktadır. 
Televizyon, radyo, gazete gibi kitlesel medya araçları, 

günümüzde teknolojinin gelişimi ve küreselleşmeyle 
birlikte değişmiştir.  

Kullanıcılar, internet üzerinden sosyal ağlara 
bağlanarak iletişime geçmekte ve yapılan paylaşımlar 
kitlelere ulaşabilmektedir. Bu bağlamda yeni bir oluşum 
olarak sosyal medyanın toplumsal etkisi artmaktadır 
(Çalışkan ve Mencik, 2015). Yeni medya araçları olarak 
görülen sosyal medya kullanımı giderek yaygınlaşmakta 
iken küresel düzeyde toplumsal dönüşümleri beraberinde 
getirmektedir. 

 
Sosyal Medya 

 
Sosyal medya insanların birbiriyle iletişime geçtiği, 

haberleştiği, çeşitli veriler paylaştığı, düşüncelerini 
açıkladığı ve diğer insanların düşüncelerini, çalışmalarını, 
paylaşımlarını takip ettiği bir platformdur.  

Sosyal medya, geniş anlamda Web 2.0 teknolojileri 
temeline dayanan, güçlü sosyal iletişimi sağlayan, 
topluluk kurmaya ve işbirliği gelişimine imkan sağlayan 
Web siteleridir (Akar, 2010).  

Sosyal medya, sosyal ağlarla da yakından ilgili olup 
zaman zaman sosyal ağ platformları olarak ifade 
edilmektedir. Sosyal ağlar, çerçevesi belirli bir sistem 
içinde bireylerin açık veya yarı açık profil oluşturarak 
kamuoyunda yer almasına, bağlantıda olduğu diğer 
kullanıcılara ulaşabilmesine, kendi bağlantı listelerini 
oluşturarak istediği zaman görüp gezinmesine olanak 
sağlayan web tabanlarıdır (Boyd ve Ellison, 2008).  

Her medyanın olduğu gibi sosyal medya da birtakım 
kullanım araçlarına sahiptir. Bu araçlar, sosyal medya 
araçları olarak ifade edilir. Sosyal medya mecraları 
arasında wikiler, facebook, twitter gibi platformlar, 
sözlükler, bloglar, içerik paylaşım siteleri servisleri yer 
almaktadır (Kahraman, 2013, s. 25). Kullanıcılar, sosyal 
medya araçlarını kullanarak farklı kullanıcılar tarafından 
paylaşılan haberler, makaleler, günlük olarak yaşananlar, 
fotoğraf ve videolar gibi çok çeşitli içerikleri görebilmekte 
ve bu içerikler hakkında kendi beğeni ve yorumlarını 
belirtmektedir. 

Bugün sıklıkla kullanılan sosyal medya mecraları 
şunlardır (Uluç ve Yarcı, 2017: ss. 89-90): 

 
Instagram 
Kevin Systrom ve Mike Krieger tarafından 2010’da 

kurulan ve bilhassa fotoğraf paylaşım özelliğinin öne 
çıktığı bir platformdur. Fotoğraf filtreleri ve efekt 
özellikleri kullanıcılar tarafından ilgiyle karşılanmaktadır. 

 
Facebook 
Mark Zuckerberg tarafından 2004 yılında kurulmuştur. 

Sosyalleşme, oyun oynama, aranılan bilgiye kolaylıkla 
erişme, eğlence ve gündemi takip etme gibi hizmetleri 
sayesinde sıklıkla tercih edilen platformlardan biridir. 

 
Youtube 
İçeriği temel olarak video paylaşmasına ve izlemesine 

olanak sağlayan sosyal medya platformudur. 
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Linkedin 
2003 yılında kariyer odaklı iletişim için kurulmuş bir 

platformdur. Bireyler bu platform üzerinden eğitim 
durumlarını, iş deneyimlerini, yeteneklerini 
paylaşabilmektedir. 

 
X (Eski adıyla Twitter) 
Twitter, Jack Dorsey ve 13 arkadaşı tarafından 2006’ da 

kurulmuş olup, yeni sahibi Elon Musk tarafından 2023’te adı 
X olarak değiştirilmiştir. Anında mesaj aktarma, gündemi 
kolayca takip etme gibi özellikleri sayesinde yoğun kullanıma 
sahiptir. 
 
Sosyal Medyanın Özellikleri 
 

Sosyal medya, bireylere sosyal gruplar içerisinde yer 
alma, sohbet etme, paylaşım yapma, kendi çalışmaları 
hakkında bilgi verme, ürünlerini tanıtma gibi olanaklar 
sunmaktadır. Sosyal medyanın sağladığı çerçevede şu 
özellikler bulunmaktadır (Mayfield, 2008, p.5): 

 
Katılım 
Sosyal medyada katılım unsuru sayesinde, bireyler 

izleyici olmaktan çıkar ve ilgileri doğrultusunda platforma 
katılarak katkı sağlamaktadır. 

 
Açıklık 
Çoğu sosyal medya hizmeti geri bildirime ve katılıma 

açıktır. Oylama, yorum ve bilgi paylaşımını teşvik eder. İçeriğe 
erişim ve kullanımda nadiren engeller vardır. 

 
Konuşma 
Geleneksel medya “yayın” (içeriğin izleyiciye iletilmesi 

veya dağıtılması) ile ilgilidir. Oysa sosyal medya iki yönlü, 
karşılıklı bir konuşmayı içerir. 

 
Topluluk 
Sosyal medya, toplulukların hızlı bir şekilde oluşmasını ve 

etkili bir şekilde iletişim kurmasını sağlar.  
 
Bağlantılılık 
Çoğu sosyal medya türü, diğer sitelere ve kişilere, kendi 

bağlantı listelerini kullanarak yeni bağlantılara erişimi 
mümkün kılar. 

Sosyal medyanın farklı özellikleri arasında şunlar yer alır 
(Kietzmann et al., 2011): 

 
Kimlik 
Kimlik kullanımı, kullanıcının sanal dünyada temsil 

edilmesini ifade eder. Bu, Facebook'taki bir profil kadar 
açıklayıcı ve kişisel olabilir; doğum tarihi, hobiler, aile ilişkileri 
vb. bilgileri içerebilir veya hayali bir takma ad kadar belirsiz 
olabilir.  

 
Konuşma 
Sosyal medya kullanıcılara gerek eşzamanlı gerekse farklı 

zamanlarda diyalog kurmaya olanak sağlar.  
 
Paylaşım 
Mevcut içeriğin sosyal grafik aracılığıyla yayılması (ve 

muhtemelen geliştirilmesi) amacıyla yapılan faaliyetleri ifade 
eder. 

Varlık  
Kullanıcıların diğer topluluk üyelerinin nerede olduğunu 

(çevrimiçi/çevrimdışı ve gerçek/sanal konum) bilmelerini 
sağlar.  

 
İlişkiler 
Topluluk üyelerinin ağlarını “beğeniler” ve “takipçiler-

takip edilenler”den gerçek hayattaki ilişkilerin sanal temsiline 
kadar birçok şekilde görselleştirmelerine olanak tanır. Bu 
sosyal grafikler tek yönlü ve çift yönlü olabilir ve güçlü ve zayıf 
bağları görmeye fırsat verir. 

 
Gruplar 
Kullanıcıların belirli bir konuya olan bağlılıklarını veya 

ilgilerini göstermeye yarar. Ayrıca üyelik gruplarının ve 
kullanıcıların ilişkilerini yönetmek için kullandıkları grupları 
ifade eder.   

 
İtibar 
Kullanıcıların başka bir kullanıcı tarafından sağlanan 

içeriği değerlendirmelerine ve topluluk üyeleri arasında 
güven oluşturmalarına olanak tanır. 

Sosyal medya araçlarında duygu, düşünce, olay üzerine 
olacak fotoğraf, video, vlog, müzik vb çok çeşitli biçimde 
görsel, sesli paylaşımların yapılması bireyler veya gruplar 
arasında sosyal ilişkiler yaratarak bir kimlik oluşumunu 
yaratmakta ve bunun sürdürülmesinde sanal bir prestiji 
oluşturmaktadır. 

 
Metot 

 
Sağlıklı beslenme alışkanlıkları edinmek, aile, eğitim ve 

sosyal çevre kadar medya organlarındaki eğitici programlar 
da önemli bir yere sahiptir. Günümüzde televizyon, radyo 
gibi geleneksel medya araçlarından ziyade, yeni medya 
araçları olan sosyal medyanın kullanımı daha yaygındır. 
Sosyal medyanın gıdanın kullanımına ilişkin yansıması çok 
yönlüdür. Sosyal medyanın etkisi, yemek tarifleri, yeme-içme 
kültürü, beslenme alışkanlıkları, beden algısı gibi geniş 
kapsamda bir alana yansımaktadır.  

Bu araştırmada Google Scholar arama motorunda, sosyal 
medya ve beslenme ilişkisini ortaya koyan ve bu yazının 
kapsamıyla ilgili çalışmalar betimsel olarak analiz 
edilmektedir. Sosyal medya ve beslenme ilişkisi çok yönlü 
yansımaları olan bir alandır. Bununla birlikte bu çalışmada 
özellikle kültürel ve sağlık açısından etkilere yönelik analizler 
üzerinde durulmaktadır.  

 
Bulgular 

 
Yeme İçme Kültürü 
Sosyal medya kullanımının yaygınlaşması özellikle yeme 

içme kültürünün paylaşılması, yemek tariflerinin denenip 
yeniden üretilmesi bağlamında etkili olmaktadır. İnsanlar, 
daha önce bilmediği, farklı kültürlere ait tatlardan haberdar 
olmakta, bildiği yemeklerin yapılışında püf noktaları 
öğrenebilmektedir. Bir anlamda mutfak üzerine karşılıklı 
iletişime geçme ve deneyim aktarma söz konusu olmaktadır. 

Yeme içme kültürünün yeniden üretilmesinde, sosyal 
medyanın etkisini anlamak üzerine Tuç ve Özkanlı (2017) 
tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada 400 kadınla anket 
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yapılarak veri toplanmıştır. Elde edilen verilere göre, 
örneklemin %76,75’i sosyal medya üzerinden yemek 
sayfalarını takip etmektedir. Katılımcılar, yemek yaparken 
%51,1 oranında en çok sosyal medya tariflerinden 
yararlandığını belirtmiş ve bunu %34,8 ile aile ve akraba 
üyeleri izlemiştir. Katılımcıların yaşları düştükçe yemeklerin 
yapılışını öğrenme alanı olarak sosyal medya cevabı artmıştır 
(Tuç ve Özkanlı, 2017, ss. 231-232). Yapılan bu çalışmada, 
yemek tariflerinde aileden daha fazla oranda sosyal 
medyadan yararlanma sonucu, sosyal medyanın 
hayatımızda ne kadar yer edindiğini göstermesi bakımından 
önemli bir bulgudur. Sosyal medyadan bakarak yemek 
yapma, bir yandan pratiklik sağlarken, diğer yandan yemeğin 
yapılışını mutfakta izleyerek, deneyerek nesilden nesle 
aktarılan öğrenme biçimini dönüştürmektedir. 

Sosyal medya üzerinden yemek tarifi hesaplarıyla ilgili bir 
diğer çalışma Cankül (2024) tarafından yapılmıştır. Nitel 
araştırma yöntemi kapsamında gerçekleştirilen 
görüşmelerde, bloglarda görülen yemeği Z kuşağı katılımcılar 
hemen uyguladığını belirtirken, X kuşağı katılımcılar arasında 
ise tarifi denemenin, nadiren olduğu belirtilmiştir. Tarifi 
deneme nedenlerine bakıldığında, X kuşağı açısından süreci 
kolaylaştırmak öne çıkarken, Y ve Z kuşakları açısından 
sunum ve görsellik öne çıkmıştır. Yemek bloklarının ve 
bloggerların güvenilirlikleri ise her üç kuşak bakımından da 
önemli olmuştur (Cankül, 2024). Bu çalışma nesiller 
arasındaki teknoloji kullanımının beslenme alışkanlıklarına 
yansıdığını ortaya koymaktadır. 

Yeme içme kültürü üzerine sosyal medya fenomenlerinin 
takip edilme durumu üzerine yapılan bir başka çalışmada, 
sosyal medya fenomenleri tarafından önerilen yiyecek ve 
içeceklerin deneyimleme konusunda X kuşağının daha 
mesafeli; Y ve Z kuşaklarının ise daha açık olduğu tespit 
edilmiştir (Bayındır ve Bayındır, 2025). Doğum yılları göz 
önüne alındığında X kuşağı, günümüze daha yakın, daha genç 
bireyleri kapsamaktadır. Günümüzde teknoloji kullanımının 
çeşitlenmesi, özellikle genç bireylerin teknoloji kullanarak 
deneyim kazanma durumunu da kolaylaştırmaktadır. 

Yemek tariflerinin özellikle ünlü aşçılar, gerek ulusal 
gerekse uluslararası sosyal medya fenomenleri tarafından 
paylaşılması daha fazla kişiye ulaşmayı arttırma, takipçiler 
tarafından tariflerin denenmesi, bunun üzerine konuşulması, 
bireyler arasında bir etkileşimi beraberinde getirmektedir.  
Ayrıca insanlar ulusal mutfaklar yanında, dünya mutfağına 
özgü farklı tarifleri sosyal medya üzerinde görmekte, 
öğrenmekte, yapmayı denemekte veya gastro turizme 
yönelmektedir. Öte yandan küreselleşmenin etkisiyle 
dünyanın bir yerindeki yemek kültürünü, başka bir yerde de 
görmek mümkün olmuştur. 

 
Ebeveynlerin Çocuk Bakımı 
Sosyal medya araçları üzerinden genel olarak yemek 

tarifleri sıklıkla paylaşılmaktadır. Bunun yanında özel olarak 
ebeveynlerin bebeklerinin ve çocuklarının beslenmesinde 
hangi noktalara dikkat etmesi gerektiği üzerine olan 
hesaplar, paylaşımlar da giderek artmaktadır. 

Hachısuka ve Aksoy, çalışmalarında sosyal medya araçları 
üzerinden annelik olgusunu ve çocuklarını besleme içeriğini 
konu edinen hesapları ele almaktadır. Sosyal medya 

üzerinden paylaşımlar yapan anneler, uzmanlarla görüşerek 
bebeklerini ve çocuklarını nasıl beslese daha iyi olur, bunu 
öğrenip takipçileriyle paylaşmaktadır. Bir bakıma kadınların 
ortak sorunları üzerine dayanışma sağlayan bir alan 
yaratmaktadırlar. Bununla birlikte araştırmada, söz konusu 
internet annelerinin deneyimleri dışında farklı deneyimleri 
değersizleştirme durumunun da ortaya çıktığına işaret 
edilmektedir. Çocuklarını beslemeyle ilişkili olarak annelik 
rolü üzerinden sosyal medyadaki rekabet durumu da ortaya 
çıktığı belirtilmektedir (Hachısuka ve Aksoy Sugıyama, 2020). 
Yapılan çalışma, sosyal medyanın etkileşim sosyalleşme, bilgi 
paylaşımı ve rekabet gibi farklı yönlerini göstermesi 
bakımından önemli noktalara işaret etmektedir. 

Çocukların besin ihtiyaçlarının karşılanmasında sosyal 
medyadan destek almaya yönelik başka bir çalışma Karakul 
ve Doğan (2021) tarafından ele alınmaktadır. 6-24 ay 
aralığında bebeği olan annelerin ek besin tercihlerinde sosyal 
medya kullanma durumuna ilişkin yapılan çalışmada 
annelerin ek besin tercihlerinde sosyal medya kullandıkları 
belirlenmiştir. Annelerin yaşı, sosyal medya kullanma 
durumu, ek besinle ilgili internetteki bilgilere inanma ve 
internetten öğrenilenleri mamaları hazırlamada kullanma ile 
sosyal medya kullanma ölçeğinde aldıkları puan ortalaması 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir sonuç elde edilmiştir 
(Karakul ve Doğan, 2021). Bu araştırma sonuçları bakımından 
sosyal medyanın bilgi paylaşımı olan, öğretici yönünü 
vurgulayıcı olmuştur. 

Acar ve Koyuncu’ya göre (2025),  sosyal medyanın 
kullanımının yaygınlaşması durumu, sosyal medya 
annelerinin de çocuklarının beslenme ve bakımına ilişkin 
içeriklerinde çeşitliliğe yönelmesini sağlamaktadır. Her ne 
kadar sosyal medya annelerinin bu içerikle yaptığı 
paylaşımlar, beğeni ve yorum alsa, takipçi sayısını arttırıyor 
olsa ve hatta maddi kazanca dönüşmüş olsa da, çocuğun 
kendi yaşamına dair bir durum olduğu için gelecekte hukuki 
ve toplumsal bir takım sorunların oluşumuna zemin 
hazırlayabileceğine dikkat çekmektedir (Acar ve Koyuncu, 
2025, s. 91). Çocukların da bir birey olarak haklarının 
korunması gerekliliğine dikkat çeken bu araştırma, günümüz 
açısından önemli sorulardan birine de işaret etmektedir. 
“Sosyal medya üzerinden çocuklar paylaşılmalı mı, yoksa 
çocukların belli bir erginliğe ulaşması mı beklenmeli?” Buna 
her iki yönden yaklaşan aileler bulunmakla birlikte, konu 
sosyal bilimler açısından gelecekte daha da merkezi bir 
tartışma içeriğine sahip olacaktır. 

Yapılan başka bir çalışma (Küçük vd., 2022), çocukları 
besin alerjisi olan ebeveynlerin sosyal medya üzerinden 
bilgi alma tutumlarına odaklanmaktadır. Buna göre 
ebeveynler, besin alerjisi hakkında % 94.2 oranında 
Facebook ve % 45.2 oranında ise Instagram platformları 
üzerinden destek almaktadır. Ebeveynlerin % 90.4’ü 
benzer duruma sahip kişilerden bilgi alma, % 63.5’i başka 
bir tedavi şekli olup olmadığını danışmak için, % 35.6’sı 
sağlık personelinden yeterli bilgiye ulaşamamak 
sebebiyle sosyal medya araçlarının kullanıldığı tespit 
edilmiştir. Ayrıca yapılan araştırmada, ebeveynlerin 
sağlık çalışanlarından eğitim aldıktan sonra, personele 
erişim güçlüğü nedeniyle (% 61.5) ve eğitim akabinde 
aklına gelen soruları soramama (% 52.9) gibi sebeplerle 
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aldığı eğitimleri kontrol için kesinlikle internetten 
araştırdığını (% 78.8) tespit etmişlerdir (Küçük vd., 2022). 
Yapılan bu çalışma, toplumsal sağlığın korunması 
bağlamındaki durumu da ortaya koymaktadır. 
Toplumsal olarak sağlığın korunması her şeyden önce 
sağlıkla ilgili temel, doğru bilgilere erişimle 
başlamaktadır. Ancak sağlığa dair bilgi erişiminin yetersiz 
kalması, bireyleri sosyal medya üzerinden bilgi arayışına 
sürüklemektedir. Sosyal medya platformlarında doğru 
bilgiyi titizlikle ulaştırmaya çalışan kişi ve kurumlar 
kadar, doğruluğu kanıtlanmamış bilgiler de 
yayılabilmektedir. Bu durum haliyle bireylerin güvenilir 
sağlık bilgisine erişimde bir açığı ortaya çıkarmaktadır. 

Sosyal medya üzerinden beslenmeyle ilişkili giderek 
artan şekilde paylaşımların yapıldığı konulardan biri 
ebeveynlere çocuklarının beslenme ve bakım tavsiyeleri 
üzerine olmaktadır. Hangi besinlerin kullanılıp 
hangilerinden kaçınmak gerektiği, kullanım sıklığı, çeşitli 
gıdaların kullanımında yaşanan kişisel deneyimlerin 
paylaşımı gibi pek çok içerikle ebeveynlere hitap 
edilmektedir. Ebeveynler konuyla ilgili yalnızca ulusal 
değil, uygun buldukları yabancı sosyal medya 
kaynaklarını da takip etmektedir. 

 
Yeme Davranışı Bozuklukları 
Gül ve Akyüz (2019), yeme bozukluklarını, insanların 

yemek yemeye ilişkin duygu, düşünce ve davranışlarında 
sorunlara yol açan psikiyatrik bir hastalık olarak 
tanımlamaktadır. Yeme davranışı bozuklukları 
kadınlarda ve ergen bireylerde daha yaygın biçimde 
görülmektedir. Yeme bozuklukları, genetik ve çevresel 
faktörlerden kaynaklanabilmektedir. Günümüzde pro 
yeme bozukluğunu kapsayan web siteleri, yeme 
bozukluklarının devamına yol açarken, anoreksiya 
içerikli web siteleri, düzensiz yemek yemeyi 
cesaretlendirmektedir (Gül ve Akyüz, 2019). 

19-32 yaşlarındaki genç yetişkinlerde yapılan bir 
araştırmada sosyal medya kullanımı ve beslenme 
arasında güçlü ve tutarlı bir ilişki bulunmuş olup sosyal 
medyayı daha fazla kullanan kişiler, yeme 
bozukluklarının ortaya çıkmasında etkili olan görüntü ve 
mesaja maruz kalmada daha büyük riski oluşturmaktadır 
(Sidani et al. 2016). 

Sosyal medya kullanımı ve yeme bozuklukları üzerine 
yapılan başka bir araştırma, üniversite öğrencilerini 
kapsamaktadır. Buna göre752 üniversite öğrencisiyle 
yapılan çalışmada, öğrencilerin %44,3’ü sosyal medyaya 
günde 3-5 saat zaman ayırmaktadır. Öğrencilerin 
%23,3’ünde yeme bozukluğu riski ve %53,2’sinde 
ortorektik eğilim tespit edilmiş olup sosyal medya 
bağımlılığının, yeme bozukluğu riskini ve ortorektik 
eğilimi etkilediği saptanmıştır (Hamurcu, 2023). 

Sosyal medya kullanan üniversite öğrencilerinde, 
stres düzeyi ve yeme bozukluğu üzerine Duran ve 
arkadaşları (2019) tarafından yapılan başka bir araştırma 
benzer bulgulara sahiptir. Buna göre örneklemini 422 
üniversite öğrencisinin oluşturduğu çalışmada, stres 
düzeyi artışının, istatistiksel olarak anlamlı biçimde 
yeme bozukluğu oluşturduğu tespit edilmiştir. 

Öğrencilerin sosyal medya mecralarında vakit geçirirken 
yemek öğünlerini atlamakta ve sağlıksız besin 
tüketimine yöneldikleri anlaşılmış olup araştırmada 
sosyal medya kullanımına ayrılan vaktin artışının 
beslenme bozukluğuna yol açtığı tespit edilmiştir (Duran 
ve ark., 2019). 

Sosyal medya üzerinden yapılan paylaşımlar her şeye 
ilişkin olabilmekte ve bu içeriklere maruz kalan özellikle 
çocuk ve ergenler paylaşımlardan daha yoğun şekilde 
etkilenebilmektedir. Sağlıklı ve dengeli beslenme 
çocuklar ve gençlerin gelişimi için büyük önem taşırken, 
dengeyi bozacak diyet önerilerinin teşvik edilmesi ise 
yeme bozukluklarına ortam hazırlamaktadır. Özellikle 
ergenlik yaş gruplarındaki gençler sosyal medya 
üzerinden kendileri için olumsuz etki yaratacak küresel 
düzeyde örneklerden etkilenebilmektedir. 

 
Beden Algısı 
İdeal beden algısının sosyal medya araçları üzerinden 

yeniden üretilmesi, özellikle gençler olmak üzere 
bireyleri, kendi beden algıları bağlamında olumsuz 
etkileyebilmektedir. 

Sosyal medya kullanımına bağlı olarak sosyal 
görünüş kaygısını anlamak üzere, Şengönül ve Aydın 
(2023) tarafından, yaşları 18-25 arasında değişen 385 
genç yetişkin ile bir çalışma yürütülmüştür. Buna göre, 
sosyal medya kullanım sıklığı ve sosyal görünüş kaygısı 
puanları arasında anlamlı farklılık bulunmuştur. Sosyal 
medyada “1 saatten daha az vakit geçirenlerin”, “7 
saatten daha fazla vakit geçirenlere” göre sosyal 
görünüş kaygısı puanlarının daha yüksek olduğu 
saptanmıştır.  Bu durumun, sosyal görünüş kaygısı 
yüksek olan kişilerin sosyal medyada eleştirilmeden 
kaynaklandığı ve bu nedenle sosyal medyada geçirdiği 
zamanı kısa tuttuğu sebebine yorumlamışlardır 
(Şengönül ve Aydın, 2023, ss.127-128). Yapılan çalışma 
elde edilen veriler bakımından dikkat çekicidir. Çünkü 
sosyal medyanın sık kullanımı kadar, daha seyrek 
kullanımı da anlamlı bir duruma işaret edebilmektedir. 
Duygusal durum üzerinde hızlı bir değişimi beraberinde 
getiren ergenlik döneminde, gençlerin tutum ve 
davranışlarının da dikkatlice gözlemlenip doğru analiz 
yapmanın önemi ortaya çıkmaktadır. 

Sosyal medya kullanımı ve beden algısı üzerine 
yapılan başka bir çalışmada ise, genç kızların beden algısı 
ölçeği toplam puanının erkeklere göre daha düşük 
olduğu tespit edilmiştir. Bunun yanında beden algısı 
düşük olanların vücut yağ yüzdelerinin ise anlamlı 
biçimde yüksek olduğu saptanmıştır (Tayhan, 2023, s. 
144). Bu araştırma ise, beden algısında cinsiyet 
faktöründe anlamlı bir farklılığı ortaya çıkarmıştır. Buna 
göre genç kadınların idealize edilmiş fiziksel özelliklere 
sahip olma kaygısını daha yoğun şekilde hissettikleri 
anlaşılmaktadır. 

Özgür ve Uçar (2020), gerçekleştirdikleri çalışmada 
18-25 yaş arasındaki genç kadın öğrencilerde sosyal 
medya bağımlılığı ve beden algısı ile beslenme bilgi 
düzeyleri ele alınmaktadır. Buna göre öğrencilerin 
beslenmeye ilişkin bilgi durumlarının kötü olduğu 
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anlaşılmıştır. Sosyal medyaya yansıyan ideal genç kadın 
imajının, örnekleme dâhil olan kadınlar üzerinde beden 
memnuniyetsizliği oluşturduğu, gençlerin de söz konusu 
idealize ölçüye ulaşmak için, sağlıklı beslenme 
alışkanlıklarını tercih etmedikleri belirlenmiştir (Özgür ve 
Uçar, 2020, ss. 50-51). Tek tipleşen beden standartları, 
bireyleri fiziksel görünümlerinden memnun olmamaya 
ve bunun neticesinde sağlıklı olmayan beslenme 
alışkanlıklarına yöneltmektedir. 

Sosyal medya kadınlar için daha ince ve uzun beden 
ölçülerini, erkekler ise daha atletik görünümü idealize 
etmekte ve bu tip beden yapılarını gerçek güzelliğe 
ulaşmada tek standart tip olarak sergilemektedir. 
Küreselleşmenin etkisiyle ideal beden ve güzellik algıları, 
sosyal medya üzerinden daha görünürlük 
kazanmaktadır. Alan yazından da anlaşıldığı üzere, bu 
durum özellikle ergenler ve genç bireyleri, kendi beden 
yapıları bu idealize edilmiş standartlara uymadığında, 
sosyal medyadan gördükleri beslenme önerilerini, 
kendileri için etkisinin nasıl olacağını düşünmeden 
denemeye yöneltmektedir. Dolayısıyla her bedenin 
farklı bir yapıya sahip olduğu gerçeği yerine tek tip 
modelde beden algısı öne çıkmaktadır. Bu durum, 
bireylerin kendisi için sağlıklı ve dengeli beslenme 
alışkanlıkları edinmesini engelleyici olabilmektedir. 

 
Sonuç ve Değerlendirme 

 
Beslenme alışkanlıkları, bireylerin sosyo-kültürel 

özellikleri yanında sağlık durumları hakkında da bilgi 
vermektedir. Beslenme alışkanlıkları aile, ekonomi, 
sosyal çevre, eğitim gibi unsurlar tarafından 
şekillenebilir. Günümüzde beslenme alışkanlıkları 
üzerinde etkili bir diğer faktör sosyal medya araçlarıdır. 

Sosyal medya, bireyler, sosyal gruplar ve topluluklar 
arasında insana dair her konu hakkında iletişimi sağlayan 
sosyal ağlardır. Sosyal medya her ne kadar sanal ağlar 
olsa da, bireylere neleri sevdikleri ve neleri 
desteklediklerini gösterme noktasında bir kimlik 
kazandırdığı için beğeni, tercih ve düşüncelerin 
yansıtılmasında önemli bir güce sahiptir. 
Küreselleşmenin etkisiyle popüler diyetler, aşçı 
fenomenler, beslenme alışkanlıkları, beslenmeye ilişkin 
her türlü deneyim ve öneriler kitleler tarafından büyük 
bir etkileşime dönüşmektedir. 

Sosyal medyanın kullanıldığı içeriklerden biri 
beslenme alışkanlıkları üzerinedir. Beslenme konusunun 
ele alınışı oldukça geniş olup hangi diyetlerin 
uygulanacağı, nasıl beslenmenin daha iyi olduğu, nasıl fit 
kalınabileceği, annelerin bebeklerinin yiyeceklerini nasıl 
hazırlaması gerektiği, aşçıların tariflerine kadar pek çok 
farklı konuyu içinde barındırmaktadır. Dolayısıyla sosyal 
medyanın kullanımına bağlı olarak pek çok yönü ortaya 
çıkmaktadır. 

Sosyal medyada beslenme içerikli alan yazın 
incelendiğinde, sosyal medyanın yeme içme kültürünü 
yaşatması, yemek tariflerinin yapılışını göstererek o 
kültürü canlı kalmasını sağlamak bakımından önemlidir. 
Ayrıca kültürler arası etkileşimi sağlamaktadır. Farklı 

pişirme yöntemlerini keşfetmeye fırsat tanımakta olup 
bu küresel bir etkiyi beraberinde getirmektedir. 

Sosyal medya, paylaşılan gönderilerle ilgili soru 
sorma, konuşma, yorum yapma, uzmanlardan bilgi alma 
imkânı sayesinde bilgi alış verişi ortaya çıkarmaktadır. 
Bununla birlikte aynı mecralarda hatalı bilgi paylaşımı 
son derece riskli durumların oluşumuna da zemin 
hazırlayabilmektedir. 

Ortak özelliklere veya sorunlara sahip bireyler 
arasında duygudaşlık ve dayanışma ortamı 
sağlamaktadır. Öte yandan bireyler arasında rekabet, 
üstünlük çabaları da yeniden üretilmektedir. Sosyal 
medya mahremiyeti ve kişilik haklarını ihlal edebilecek 
bir alana dönüşebilmektedir.  

Ergenlik dönemindeki bireyler ve genç yetişkinler 
sosyal medya üzerindeki her türlü etkiye açık 
durumdadır. Bu süreçteki bireyler açısından fiziksel 
görünüm de önemli olduğundan, fiziksel görünümlerini 
etkileyecek her türlü çağrı dikkatlerini çekmektedir. Bu 
durum sağlıklı olmayan diyetlere yönelmek, sosyal 
görünüm kaygısına kapılmak, stresli olmak şeklinde 
olumsuz bir tablo ortaya çıkarmaktadır. Ayrıca toplumsal 
cinsiyet kalıplarına ilişkin idealize edilen beden algısının 
yeniden üretilmesine yol açmaktadır. 

Sosyal medyanın tüm bu özellikleri göz önüne 
alındığında, gerek olumlu gerekse olumsuz toplumsal 
sonuçlar doğurmakta olduğu ortaya çıkmaktadır. Sosyal 
medyanın önemli bir sosyal ağ olduğu unutulmadan 
gerek bireysel gerek kurumsal paylaşımlarda, verilen 
bilgilerin doğruluğundan emin olmak, toplumsal 
hassasiyeti koruyarak dezenformasyondan uzak durmak 
önem taşımaktadır. Sosyal medyanın beslenmeyle ilişkisi 
üzerine yapılacak yeni çalışmalar, alan yazına katkı 
sağlayacaktır. 
 
Extended Abstract 
 

Nutritional habits are closely related to the eating 
and drinking cultures of societies. Cultural elements 
related to cuisine reflect the unique values of a society. 
However, with the influence of globalization today, food 
culture, like every other aspect of culture, has 
transcended national borders.  

One of the significant transformations brought about 
by globalization and technological developments has 
been in communication tools. Social media, which 
emerged based on computer technology and the 
internet, now plays an active role in people's 
socialization, attitudes, and decision-making processes. 
Social media tools are diversifying every day depending 
on their intended use. 

Thanks to its global power, social media has become 
an important meeting point for people in terms of eating 
habits and food culture. The effects of social media, 
which are still being debated, also have different effects 
in relation to nutrition. 

Giddens deals globalization as the shaping of a local 
event based on events occurring elsewhere in the world, 
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or as a process of rapprochement between spatially 
distant places based on social relations (Giddens, 2000). 

Users communicate by connecting to social networks 
via the internet, and their posts can reach a wide mass. 
In this context, the social impact of social media is 
increasing as a new phenomenon (Çalışkan ve Mencik, 
2015). The use of social media, seen as a new media tool, 
is becoming increasingly widespread and is bringing 
about social transformations at the global level. 

Social media is closely related to social networks and 
is sometimes referred to as social networking platforms. 
Social networks are web-based platforms that allow 
individuals to create public or semi-public profiles within 
a defined system, connect with other users, and create 
their own connection lists that they can view and 
browse at any time (Boyd ve Ellison, 2008). 

Like all media, social media also has a number of 
tools for use. These tools are referred to as social media 
tools. Social media platforms include wikis, Facebook, 
Twitter, dictionaries, blogs, and content sharing sites 
(Kahraman, 2013, p. 25). 

Social media offers individuals the opportunity to 
participate in social groups, chat, share, provide 
information about their work, and promote their 
products. The following features are available within the 
framework provided by social media (Mayfield, 2008, 
p.5): 

Participation: Social media allows individuals to 
move beyond being mere observers and encourages 
everyone who is interested to contribute and provide 
feedback. 

Openness: Most social media services are open to 
feedback and participation. They encourage voting, 
commenting, and information sharing. There are rarely 
barriers to accessing and using content. 

Conversation: Traditional media is concerned with 
“broadcasting” (delivering or distributing content to an 
audience). Social media, on the other hand, involves a 
two-way, interactive conversation. 

Community: Social media enables communities to 
form quickly and communicate effectively.  

Connectivity: Most types of social media allow users 
to access new connections to other sites and people 
using their own connection lists. 

The widespread use of social media is particularly 
effective in the context of sharing, trying, and 
reproducing food and drink culture. People can learn 
about flavors from different cultures that they did not 
know before and learn tips and tricks for preparing 
dishes they already know. In a sense, it is a matter of 
mutual communication and experience sharing about 
cuisine. 

In a study on the following of social media 
influencers in the context of food and beverage culture, 
it was found that Generation X is more reserved when it 
comes to trying foods and beverages recommended by 
social media influencers, while Generations Y and Z are 
more open (Bayındır ve Bayındır, 2025). 

A study conducted on the use of social media in the 
complementary feeding preferences of mothers with 
babies aged 6-24 months found that mothers used social 
media in their complementary feeding preferences 
(Karakul ve Doğan, 2021). In terms of the results of this 
study, social media has emphasized its informative and 
educational aspects. 

Another study (Küçük et al., 2022) focuses on the 
attitudes of parents with children who have food 
allergies toward obtaining information through social 
media. 

Another study on social media use and eating 
disorders involved university students. According to the 
study, which included 752 university students, 44.3% of 
the students spent 3-5 hours a day on social media. 
Eating disorder risk was identified in 23.3% of the 
students, and orthorexic tendencies were identified in 
53.2% of them. It was determined that social media 
addiction affects eating disorder risk and orthorexic 
tendencies (Hamurcu, 2023). 

Another study on social media use and body image 
found that young girls had lower total body image scores 
than boys. In addition, it was found that those with low 
body image had significantly higher body fat 
percentages (Tayhan, 2023, p. 144). This study revealed 
a significant difference in body image based on gender. 
According to the study, young women feel a more 
intense concern about having idealized physical 
characteristics. 

Considering all these characteristics of social media, 
it is evident that it produces both positive and negative 
social outcomes. Without forgetting that social media is 
an important social network, it is important to ensure 
the accuracy of the information shared, both 
individually and institutionally, and to avoid 
disinformation while maintaining social sensitivity. 
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